
 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 1 comma 510; 

 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 

Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 

contrarre; 

 

Visto il Regolamento per l’affidamento contratti per lavori, beni e servizi sotto soglia di 

rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara del Politecnico di Milano; 

 

Visto il Decreto Dirigenziale Rep. 4055/2025 Prot. n. 46160/2025 del 24/02/2025 con cui è stato 

nominato RUP Francesco Perini ed è stata autorizzata la richiesta di preventivi per la 

conclusione di un affidamento diretto avente ad oggetto la fornitura di rinnovo ed estensione di 

licenze/subscription Cisco System; 

 

Considerato che è stato pubblicato il confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da Consip con ID 5134174; 

 
Vista la graduatoria dove risulta unico partecipante l’operatore economico MANNET 

ENGINEERING SRL; 

 

Considerato che è stato acquisito il codice CIG B60DB29EAE e che è stato attestato il possesso 

dei requisiti di ordine generale ai sensi degli artt. 94 e 95 D.Lgs. 36/2023 tramite Fascicolo 

Virtuale dell’Operatore Economico; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni riportate in premessa, di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura di 

rinnovo ed estensione di licenze/subscription Cisco System CIG B60DB29EAE  all’operatore 

economico  MANNET ENGINEERING SRL  per € 62.000,00 oltre IVA. 

 

Il Dirigente  

Fabrizio Pedranzini  

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 
 
 
 

AREA SERVIZI ICT 

Il Dirigente 

Fabrizio Pedranzini 


		2025-03-26T10:07:38+0100
	FABRIZIO PEDRANZINI




